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Overnatningsstatistik 2023

Afrapportering af den kommunale overnatningsstatistik fra Danmarks Statistik
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Opsummering: Destination Sjaellands overnatningstal 2023:=

Overnatningstal
* | 2023 har det veeret 836.178 kommercielle overnatninger i Destination Sjzelland
* Dermed ligger overnatningstallene i Destination Sjaelland 4% under 2022 men pa linje med 2019

* 38% af alle overnatningerne fandt sted i juli og august mens 45% fandt sted i skuldersaesonerne april-juni (29%) og august-september (25%)

Nationaliteter
* 77% af overnatningerne er foretaget af danske gaester mens de udenlandske overnatninger primeert er tyske (12%) og nederlandske (3%)

* For bade de tyske og nederlandske overnatninger er der sket en stigning i forhold til bade 2022 og 2019 pa hhv. 8% og 4% for tyskerne og 21% og 17% for de nederlandske

gaester

Overnatningsformer
* Camping er den mest brugte overnatningsform med 42% af alle overnatninger, derefter kommer feriehuse med 28% af alle overnatninger og hotel og feriecentre er den 3.
stgrste overnatningsform med 25% af alle overnatninger
* Den foretrukne overnatningsform varierer efter nationalitet for mens 49% af de danske gaester foretraekker camping, vaelger 79% af tyskerne feriehuse og de nederlandske

gaester fordeler deres overnatninger mellem feriehuse (50%) og camping (39%)

Kommuner
* Kalundborg er den kommune med flest overnatninger (38% af alle overnatningerne i destinationen)
* Det er ogsa den kommune med flest udenlandske overnatninger (27%). De mest populaere overnatningsformer er camping (42%) og feriehuse (42%)
* Slagelse Kommune star for 33% af alle overnatninger i destinationen

* | Slagelse er 25% af overnatningerne udenlandske. Hoteller, camping samt feriehuse, er naesten lige populaere overnatningsformer (hhv. 35%, 29% og 28% per
overnatningsform)

* Holbak kan tilskrives 18% af overnatningerne
* Heraf er 85% er danske overnatninger. Den mest populaere overnatningsform er camping (57%) mens 28% af overnatningerne i Holbaek er pa hoteller og feriecentre
* Sorg har 11% af alle overnatninger i destinationen

* Sorg er den kommune med stgrst procentvist antal danske overnatninger (88%). Det er ogsa den eneste kommune der tiltraekker flere nederlandske end tyske
gaester (hhv. 4% og 3%). Der er ikke tilstraekkeligt data til at sige noget om overnatningsformerne i Sorg.



Historiske overnatningstal for Destination Sjaelland
Overnatningstal 2019-2023
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Antal overnatninger per kommune

2019-2023

Total

Kalundborg
Kommune

Slagelse
Kommune

Holbaek
Kommune

Sorg
Kommune

2019

834.152

295.661

322.601

129.211

86.679

2020

771.498

297.810

275.482

116.387

81.819

2021

846.017

314.384

297.982

146.953

86.697

2022

867.697

311.099

297.707

157.816

101.075

2023

836.178

318.679

277.201

147.332

92.966

Overnatningstal per kommune
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Antal overnatninger per kommune =

2019-2023
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Nationalitetsfordeling i Destination Sjaelland

2019-2023

Total
Danmark
Tyskland
Nederlandene
Sverige

Norge

@vrig verden

2019

834.152

619483

100133

20283

15419

12869

65965

2020

771.498

647436

78538

10286

3520

4440

27278

2021

846.017

725594

72639

14801

5305

2016

25662

2022

867.697

692780

95614

19326

10869

11129

37979

2023

836.178

645956

104476

24562

9166

7955

44063

Overnatninger per nationalitet
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Overnatningsformer i Destination Sjzelland

2019 2020 2021 2022 2023
Total 718.496 664.601 732.084 756.107 718.120
Camping 290031 298858 339872 347305 322357
Feriehuse 184234 185490 181781 163468 186582
Hoteller og Feriecentre 192840 135418 158342 189067 161555
Lystbadehavne* 37816 38175 42077 43732 35573
Vandrerhjem** 13575 6660 10012 12535 12053

Overnatningstal per overnatningsform
2023
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Danske, tyske og nederlandske gaester i Destination Sjaelland
2023

Danmark Tyskland Nederlandene

Procent af overnatningerne i Destination Sj=lland

77% 12% 3%
Svarende til 645.956 overnatninger Svarende til 104.476 overnatninger Svarende til 24.562 overnatninger

Procentvis eendring i forhold til 2022

-7% 8% 21%
Fald fra 692.780 overnatninger Stigning fra 95.614 overnatninger Stigning fra 19.326 overnatninger

Procentvis andring i forhold til 2019 (sidste normal ar fgr corona)

4% 4% 17%
Stigning fra 619.483 overnatninger Stigning fra 100.133 overnatninger Stigning fra 20.283 overnatninger

De mest populaere overnatningsformer
Camping =49% Feriehuse = 79% Feriehuse = 50%
Hoteller og feriecentre = 28% Camping = 9% Camping = 39%

Feriehuse = 17% Lystbadehavne = 8% Hoteller og feriecentre = 7%




Antal overnatninger i Kalundborg

2019-2023
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Nationalitetsfordeling i Kalundborg Kommune

2019 2020 2021 2022 2023 Overnatninger per nationalitet
2023
Total 295.661 297.810 314.384 311.099 318.679 1% 1% 6%
3%

Danmark 206521 244668 271252 241272 231822

17%
Tyskland 47063 40539 30300 45695 53808
Nederlandene 6426 2321 3012 5600 8711
Sverige 5214 1283 2358 3302 3079
Norge 4045 1656 511 3787 2866

®m Danmark m Tyskland = Nederlandene
@vrig verden 26392 7343 6951 11443 18393

Sverige Norge @vrig verden




Overnatningsformer i Kalundborg Kommune

2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
Total 295.661 297.810 314.384 311.099 318.679
Camping 117759 126575 143792 146147 133790
Feriehuse 129504 130874 116759 108579 134326
Hoteller og Feriecentre 25405 20993 28919 29503 25817
Lystbadehavne* 10578 12315 13248 11379 9446
Vandrerhjem** - - - - -
Andet 12415 7053 11666 15491 15300

Overnatningstal per overnatningsform
2023

39 S
(o)

8%

42%

42%

m Camping m Feriehuse
= Hoteller og Feriecentre Lystbadehavne*

Vandrerhjem** Andet




€
@"\E
&

P

S x)
2 DESTINATION 22
%\ SJELLAND

Antal overnatninger i Slagelse Kommune =
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Nationalitetsfordeling i Slagelse Kommune

2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
Total 322.601 275.482 297.982 297.707 277.201
Danmark 228725 218535 237525 220907 207786
Tyskland 46636 33555 37585 42183 39989
Nederlandene 7375 5251 7631 6884 8223
Norge 6486 2152 1173 4775 3297
Sverige 6328 1342 1598 4936 3231
@vrig verden 27051 14647 12470 18022 14675

Overnatninger per nationalitet
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Overnatningsformer i Slagelse Kommune

2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
Total 322.601 275.482 297.982 297.707  277.201
Camping 74191 73509 75301 72561 79009
Feriehuse 144731 98944 112705 122340 97744
:";’I:e"er og Feriecentre ;g 78033 83555 74795 78085
Lystbadehavne* 25308 23500 24257 27289 21703
Vandrerhjem** - - - - -
Andet 4193 1496 2164 722 660

Overnatningstal per overnatningsform
2023

8% 0%

28%

35%

® Camping m Hoteller og Feriecentre
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Vandrerhjem** Andet




Antal overnatninger i Holbaek Kommune

2019-2023
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Nationalitetsfordeling i Holbaek Kommune

2019-2023

Total

Danmark
Tyskland
Nederlandene
Sverige

Norge

@vrig verden

2019

129.211

111733

4619

3114

2179

1296

6270

2020

116.387

107091

3688

879

585

398

3746

2021

146.953

136350

3398

1193

835

194

4983

2022

157.816

140489

5575

2393

1666

1462

6231

2023

147.332

124717

8090

3729

1919

843

8034

Overnatninger per nationalitet
2023
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Overnatningsformer i Holbaek Kommune

2019-2023

Total

Camping

Hoteller og Feriecentre
Feriehuse
Lystbadehavne*
Vandrerhjem**

Andet

2019

129.211

82427

32571

12283

1930

2020

116.387

76782

24551

12694

2360

2021

146.953

92379

36575

13427

4572

2022

157.816

99641

40477

12634

5064

2023

147.332

84693

41251

17303

4085

Overnatningstal per overnatningsform
2023

m Camping = Hoteller og Feriecentre
Feriehuse Lystbadehavne*

Vandrerhjem** Andet




DESTINATION

Antal overnatninger i Sorg Kommune 2
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Nationalitetsfordeling i Sore Kommune

2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
Total 86.679 81.819 86.697 101.075 92.966
Danmark 72503 77142 80466 90112 81632
Tyskland 1815 756 1356 2161 2589
Nederlandene 3368 1835 2965 4449 3899
Norge 1698 310 514 965 937
Sverige 1042 234 138 1105 948
@vrig verden 6253 1542 1258 2283 2961

Overnatninger per nationalitet
2023
o 1% 3%
1%
4%

3%

88%

® Danmark m Tyskland = Nederlandene

Sverige Norge @vrig verden




Specifikation af overnatningstyper indeholdt i
overnatningsstatistikken

Overnatningstype Indhold

Hoteller og feriecentre Kategorien "hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig
sengeredning og renggring af vaerelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med kgkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med
minimum 40 sengepladser.

Feriehuse Statistikken offentligggres ultimo april aret efter taellingsaret. Den arlige opggrelse af feriehusudlejning deekker
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den manedlige undersggelse sker ved indberetning fra de 30
st@rste aktgrer pa markedet, som tilsammen daekker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger
opregnes til den fulde population hver maned. Manedstallene regnes som veerende forelgbige og erstattes af
arstaellingens resultat ved udgangen af aret.

Camping Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan
derfor vaere underestimeret ifht. det reelle antal overnatninger pa campingpladser i Danmark.

Lystbadehavne Statistikken for lystbadehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere pa sammenligneligheden over tid
samt deekningsgraden. Nogle indberetninger er baseret pa skgn efter bedste evne, da lystbadehavnene ikke altid
har bookingsystemer. Tallene opggres sasonvis maj-september.

Vandrehjem Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af
Danhostel.
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Tolkning af tallene

* Det er vigtigt at veere opmaerksom pa, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med forbehold, da der kan vaere
vaesentlige usikkerheder forbundet med tallene.

*  Det kan skifte fra maned til maned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik, opg@relsesmetoder pa antal
overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene
estimater etc. Disse forbehold kan resultere i udsving fra periode til periode, der altsa ikke ngdvendigvis er en afspejling af det reelle
billede.

* Herudover er det vigtigt at veere opmaerksom p3, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra mindre overnatningssteder (10-
40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme.

*  Rapporten ma derfor aldrig sta alene i forhold til tolkning pa overnatningstallene og udviklingen i disse. Sp@grgsmal til afrapporteringen kan
rettes til Louise Damgaard Terkildsen pa louise@desj.dk eller 30201772.

*  For at det ikke skal veere muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kraeves minimum 3 overnatningssteder i den
enkelte celle (type x periode x omrade). Er dette ikke tilfaeldet diskretioneres overnatningstallet og observationen vises i tabellen som som
”—" Observationen tzller dog stadig med i totalen, hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen.

*  For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbadehavne, hvorfor der kan vaere store udsving i overnatningstallene fra
maned til maned eller ar til ar.

* 12021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40 senge. Disse indberettes og
offentligg@res én gang om aret og er saledes ikke med i den manedlige rapport.

*  Vitager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks Statistik.
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